*Septuagesimus septimus, Attendite popule  
meus legem meam.*

*Centesimus quartus, Confitemini Domino,  
& invocate nomen eius.*

*Centesimus quintus, Confitemini Domino  
quoniam bonus,*

Cente-

*Centesimus sextus*, Confitemini Domino, quoniam bonus.

*Centesimus decimus tertius*, In exitu Israëlda Ægypto.

*Centesimus quadragesimus quartus*, Laudate nomen Domini.

*Centesimus tricesimus quintus*, Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in sacerdicia misericordia eius.

*Posterioris generis, hoc est, speciales, sunt:*

*Tricesimus nonus*, Exspectas exspectavi Dñm,

*Quadragesimus sextus*, Omnes gentes plaudite manibus.

*Quadragesimus septimus*, Magnus Dominus & laudabilis nimis.

*Septuagesimus quintus*, Notus in Iudea Deus,  
*Ottogesimus*, Exsultate Deo adiutori nostro.

*Ottogesimus octauus*, Misericordias Domini in æternum cantabo.

*Nonagesimus tertius*, Deus vltionum Dñs.

*Centesimus decimus quartus*, Dilexi, quoniam exaudiens Dominus.

*Centesimus vicefimus sextus*, Nisi Dominus edificauerit domum.

*Centesimus quadragesimus septimus*, Lauda Ierusalem Dominum.

*Centesimus quadragesimus octauus*, Laudate Dominum de cælis.

Quidam

Quibus quidem Psalmis partim historia populi Israëlitici contextur, quantum ad priores attinet; partim varijs eventus cum laude Domini enarrantur, quantum ad posteriores.

*CATERVM cùm praeconia hoc modo se habeat*, veniam nunc ad gratiarum actiones, quae tum quidem generales sunt, tum autem speciales. Generales sunt, quibus generaliter Deo gratia aguntur, partim ob ipsummet, partim ob mundi creationem, partim ob populum ex Ægypto educatum, ad civitatem Ierusalem reductum, ex captivitate Babylonica liberatum, cum similibus, de quibus sunt Psalmi:

*Ottogesimus*, Exsultate Deo adiutori nostro.

*Nonagesimus quartus*, Venite exsultemus Domino.

*Centesimus secundus*, Benedic anima mea Domino.

*Centesimus septimus*, Paratum cor meum.

*Centesimus duodecimus*, Laudate pueri Dominum.

*Centesimus decimus tertius*, In exitu Israël de Ægypto.

*Centesimus vicefimus primus*, Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi.

*Centesimus vicefimus tertius*, Nisi quia Dominus erat in nobis.

*Centesimus vicefimus quintus*, In conuertendo Dominus captiuitatem Sion.

Cente-

*Centeſimus triceſimus quartus*, Laudate nomen Domini.

*Centeſimus triceſimus quintus*, Conſitemini Domino, quoniam bonus.

*Qui quidem Psalmi omnes pleni ſunt gaudiorum latitia.*

*S P E C I A L E S gratiarum actiones ſunt, pri- mū nob̄ victoriam. qua de re ſunt Psalmi:*

*Nonus*, Conſitebor tibi Domine.

*Decimus septimus*, Diligam te Domine.

*Sexageſimus ſeptimus*, Exſurgat Deus.

*Centeſimus ſeptimus*, Paratum cor meum.

*D E I N D E ob liberationem ab hōſtib⁹, morbi, & alii malis, rebus qđ aduersis, quō pertinet Psalms*

*Quartus*, Cūm inuocarem, exaudiuit me Deus iuſtitiae meæ.

*Viceſimus nonus*, Exaltabo te Domine.

*Triceſimus tertius*, Benedicam Dominum in omni tempore.

*Triceſimus nonus*, Exspectans exspectauit Domini.

*Quadrageſimus quintus*, Deus noster refugium & virtus.

*Quadrageſimus sextus*, Omnes gentes plaudite manibus.

*Sexageſimus primus*, Nonne Deo subiecta erit anima mea?

*Sexageſimus secundus*,

*Sexageſimus secundus*, Deus Deus meus.

*Sexageſimus quintus*, Iubilate Deo omnis terra.

*Septuageſimus quartus*, Conſitebimur tibi Deus.

*Centeſimus decimus quartus*, Dilexi, quoniam exaudiēt Dominus.

*Centeſimus decimus quintus*, Credidi, propter quod locutus sum.

*Centeſimus viceſimus tertius*, Nisi quia Dominus erat in nobis.

*Centeſimus viceſimus quintus*, In conuerendo Dominus captiuitatem Sion.

*Centeſimus triceſimus quartus*, Laudate nomē Domini.

*Centeſimus triceſimus quintus*, Conſitemini Domino, quoniam bonus.

*Centeſimus triceſimus ſeptimus*, Conſitebor tibi Domine.

*Centeſimus quadrageſimus nonus*, Cantate Dominō canticum nouum.

*T u m verò ob beneficētiā ac trutitionē, in qua ſepenitus confidere dicit.*

*Pſalmus decimus*, In Domino confido.

*Viceſimus ſecundus*, Dominus regit me.

*Viceſimus ſextus*, Dominus illuminatio mea.

*Quadrageſimus quintus*, Deus noster refugium & virtus.

!

Quadra-

*Quadragesimus sextus*, Omnes gentes plaudite manibus.

*Sexagesimus primus*, Nonne Deo subiecta erit anima mea.

*Sexagesimus secundus*, Deus Deus meus.

*Centesimus secundus*, Benedic anima mea Domino.

*Centesimus decimus quintus*, Credidi, propter quod locutus sum.

*Centesimus vicefimus tertius*, Nisi quia Dominus erat in nobis.

*Centesimus tricesimus septimus*, Confitebor tibi Domine.

Laudes hominis.

**Q**VI ad hominis laudes pertinent Psalmi, ali generales sunt, & speciales alij. Generales sunt, quibus dignitas hominis describitur, ut

*Ottavus*, Dominus Dominus noster.

*Et formatio eius in utero*, ut

*Centesimus trigesimus octanus*, Domine probasti me, & cognouisti me.

*Speciales*, qui tum quidem descriptionem viri boni continent, tum autem laudes eius, tum vero iurgationem malorum.

**D E S C R I P T I O N E M** viri boni continent, qui proprium eius opus ac minus depingunt, nec non prema-

qui

que eo nomine percipit, posita subinde ab altera parte, ad maiorem elucidationem, descriptione viri mali & impii, cum suis premiis. Ac sunt quidem huius generis:

*Psalmus primus*, Beatus vir qui non abiit.

*Nonus*, Confitebor tibi Domine.

*Decimus*, In Domino confido.

*Decimus tertius*, Dixit insipiens in corde suo.

*Decimus quartus*, Domine quis habitabit in tabernaculo tuo?

*Decimus quintus*, Cohserua me Domine.

*Vicefimus secundus*, Dominus regit me.

*Vicefimus tertius*, Domini est terra.

*Tricesimus quintus*, Dixit iniustus ut delinquit.

*Quadragesimus*, Beatus vir qui intelligit.

*Quadragesimus octanus*, Audite haec omnes gentes.

*Octogesimus tertius*, Quam dilecta tabernacula tua.

*Nonagesimus*, Qui habitat in adiutorio altissimi.

*Nonagesimus primus*, Bonum est confiteri Domino.

*Centesimus*, Misericordiam & iudicium.

*Centesimus undecimus*, Beatus vir qui timet Dominum.

*Centesimus decimus octanus*, Beati immaculati in via.

*Centesimus vicefimus quartus*, Qui confidunt  
in Domino.

*Centesimus vicefimus sextus*, Nisi Dominus  
adficauerit domum.

*Centesimus vicefimus septimus*, Beati omnes  
qui timent Dominum.

*Centesimus tricesimus*, Domine non est exal-  
tatum cor meum.

*Quibus quidem Psalmis partim exageticis, par-  
tim dramaticis boni & mali, & eorum premia, n  
ditum est*, describuntur.

*L A V D E S bonorū, & virtuperationes malorū, n  
non consolationes piorum de impiorum prospere  
fuscessu, & eorum antithesēs, his Psalmis describuntur*

*Quinto*, Verba mea auribus percipe Domine.

*Duodecimo*, Usquequo obliuisceris me Dñe.

*Decimo quarto*, Domine quis habitabit in ta-  
bernaculo tuo?

*Vicefimo tertio*, Domini est terra.

*Tricesimo tertio*, Benedicā Dominum in omni  
tempore.

*Tricesimo quinto*, Dixit iniustus ut delinquat.

*Tricesimo sexto*, Noli emulari in malignan-  
tibus.

*Quadragesimo*, Beatus vir qui intelligit.

*Quadragesimo nono*, Deus deorsū Dominus.

*Quinquagesimo primo*, Quid gloriaris in ma-  
litia.

Septua-

*Septuagesimo secundo*, Quām bonus Deus  
Iſraēl his.

*Septuagesima quarto*, Cōfitebimur tibi Deus.

*Ottoagesimo tertio*, Quām dilecta tabernacu-  
la tua.

*Nonagesimo*, Qui habitat in adiutorio altissimi.

*Nonagesimo primo*, Bonum est confiteri  
Domino.

*Centesima*, Misericordiam & iudicium cātabo.

*Centesimo undēcimo*, Beatus vir qui timet  
Dominum.

*Centesimo decimo octavo*, Beati immaculati  
in via.

*Centesimo vicefimo quarto*, Qui confidunt in  
Domino.

*Centesimo vicefimo sexto*, Nisi Dominus ad-  
ficauerit domum.